Горбонос, М. Добоні). Проте зали-
шається ще низка аспектів, які потребують поглиб-
леного аналізу і переосмислення.

Мета статті – ретроспективний аналіз творчого
й особистісного феномену П. Білецького-Носенка.

Теоретична частина. Павло Павлович Білець-
кий-Носенко народився 16 (27) серпня 1774 р. у
Прилуках, із якими після певних життєвих пери-
петій назавжди пов’язав своє життя. Поет і про-
заїк, байкар і перекладач, педагог і лексикограф,
етнограф, фольклорист і живописець, вихований

у традиціях універсалізму Просвітництва, він був
типовим представником свого часу.